[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 22.08.2016 г.    № 546

	г. Александровск-Сахалинский

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня окончания Второй Мировой войны 1941-1945 гг. и Дня города

В целях воспитания чувств патриотизма, гражданственности, любви к Родине и обеспечения необходимых условий для проведения празднования Дня окончания Второй Мировой войны (02 сентября) и Дня города (04 сентября) на территории    городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня окончания Второй Мировой войны (02 сентября) и Дня города (04 сентября) на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» 2013 г. (Приложение 1)
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня окончания Второй Мировой войны (02 сентября) и Дня города (04 сентября) (Приложение 2).

3. Членам организационного комитета обеспечить выполнение всего комплекса   мероприятий в соответствии с утвержденным планом.
4. Разместить настоящее постановление на сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя мэра Ю.В. Исаеву.

                 Мэр городского округа

      «Александровск-Сахалинский район»                                     С.В. Гейченко
Приложение № 1
 к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

                                                      от 22.08.2016 г.   № 546
Организационный комитет

по подготовке и проведению празднования Дня окончания Второй Мировой войны (02 сентября) и Дня города (04 сентября) на территории    городского округа «Александровск-Сахалинский район»
Председатель организационного комитета

Ю.В. Исаева, и.о. заместителя мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».
Заместитель председателя организационного комитета

 Е.В. Долгоруков, и.о. начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»;

Члены организационного комитета:
1. О.Ю. Ерофеева, заместитель мэра-начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства ГО «Александровск-Сахалинский район»;
2. И.А. Зозуля, начальник управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»;

3. Е.И. Харьков, и.о. начальника организационно-контрольного отдела администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;
4. С.В. Бутузов, начальник МКУ «Хозяйственное управление администрации»;
5. М.М. Козлов, и.о. начальника МКУ «Служба «Заказчик»;
6. Т.П. Козлова, директор КМУ «АС ЦРДК»;

7. Ш.И. Гаджиев, начальник ОМВД России по Александровск – Сахалинскому району;

8. И.А. Магомедов, начальник отдела архитектуры и градостроительства        ГО «Александровск – Сахалинский район»;

9. О.Ю.Сыроешкина, начальник отдела ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;

10. Т.К. Добродомова, председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.
11. Т.В. Пчелинцева, директор МБУ АС ЦБС;

12. П.Б. Чекмарев – главный специалист по ГО и ЧС администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

13. Управляющие компании;

Приложение № 2
к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                                                                                       от 22.08.2016 г.   № 546
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня окончания Второй Мировой войны  (02 сентября)
и Дня города (04 сентября) на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственный

	1. Мероприятия по подготовке к празднованию Дня города и Дня окончания Второй Мировой войны

	1.1.
	Праздничное оформление сцены и пл. им. 5 Мая
	До 04.09.2016
	КМБУ АС ЦРДК (Т.П. Козлова)

	1.2.
	Праздничное украшение флагами, установка праздничной иллюминации на площади им. 15 Мая и улицах города
	До 01.09.2016 г.
	МКУ «Служба «Заказчик» (М.М. Козлов)

	1.3.
	Приведение в порядок центральных улиц города
	До 01.09.2016г.
	МКУ «Служба «Заказчик» (М.М. Козлов)

	1.4.
	Уборка придомовых территорий домов, расположенных вокруг площади до и после проведения праздничных мероприятий.
	01.09.2016г.- 05.09.2016г.
	Отдел ЖКХ (О.Ю. Сыроешкина), управляющие компании

	1.5.
	Разработка программы и сценариев мероприятий, посвященных празднованию Дня города и Дня окончания Второй Мировой войны
	До 25.08.2016г.
	Управление социальной политики (И.А.Зозуля), КМБУ АС ЦРДК (Т.П. Козлова)

	1.6.
	Приглашение участников художественной самодеятельности (День города)
	До 25.08.2016г.
	Управление социальной политики (И.А.Зозуля), КМБУ АС ЦРДК (Т.П. Козлова)

	1.7.
	Доставка участников художественной самодеятельности из пгт. Тымовское до г. Александровск-Сахалинского и обратно (День города).
	04.09.2016г.
	Начальник МКУ «Хозяйственное управление администрации» (С.В. Бутузов).

	1.8.
	Организация проживания и питания участников федерации силового экстрима Сахалинской области (День города).
	С 03.09.2016 г. до 05.09.2016 г.
	КМБУ АС ЦРДК (Т.П. Козлова).

	1.9.
	Организация сельскохозяйственной ярмарки и выездной торговли у гостиницы «Три брата» (День города)
	04.09.2016г.
	Заместитель мэра-начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства ГО «Александровск-Сахалинский район» О.Ю.Ерофеева

	1.10.
	Обеспечение торговых мест и их оснащение для участников сельскохозяйственной ярмарок у гостиницы «Три брата» (День города)
	До 04.09.2016г.
	Начальник МКУ «Хозяйственное управление администрации» (С.В. Бутузов).

	1.11.
	Организация обеспечения охраны общественного порядка во время проведения на пл. им. 15 мая и у обелиска павшим воинам праздничных мероприятий
	02.09.2016г. и 04.09.2016 г.
	Начальник ОМВД России по Александровск – Сахалинскому району (Ш.И. Гаджиев)

	1.12.
	Организация обеспечения дежурства «Скорой помощи» во время проведения у обелиска павшим воинам празднования Дня окончания Второй Мировой войны
	02.09.2016г.
	ОКО администрации ГО (Е.И. Харьков), ГБУЗ АС ЦРБ (Е.В. Бабинец)

	1.13.
	Организация запуска праздничного фейерверка (День города)
	До 03.09.2016г.
	Главный специалист по делам ГО и ЧС, П.Б.Чекмарев

	1.14.
	Бронирование гостиничных номеров, встреча приглашенных и размещение их в гостиницах (День города)
	До 01.09.2016г.
	ОКО администрации ГО (Е.И. Харьков)

	1.15.
	Подготовка праздничных поздравлений мэра на День города и День окончания Второй Мировой войны
	До 27.08.2016г.
	ОКО администрации ГО (Е.И. Харьков)

	1.16.
	Сбор и подготовка информации на награждение грамотами от администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» лучших представителей от предприятий (День города)
	До 01.09.2016г.
	ОКО администрации ГО (Е.И. Харьков)

	1.17.
	Подготовка и вручение пригласительных билетов ветеранам ВОВ, участникам трудового фронта, предприятиям, учреждениям, организациям (День окончания Второй Мировой войны)
	До 28.08.2016
	ОКО администрации ГО (Е.И. Харьков)

	1.18.
	Приобретение и вручение подарков, цветов ветеранам Великой Отечественной войны (День окончания Второй Мировой войны)

	До 01.09.2016
	ОКО администрации ГО (Е.И. Харьков)

	1.19.
	Подготовка:

· Афиши с информацией

· объявления в газету и на сайт городского округа о проведении мероприятий;

· поздравлений ветеранов от имени администрации  городского округа
	До 29.08.2016

	КМБУ АС ЦРДК (Т.П.Козлова),

ОКО администрации ГО (Е.И. Харьков)

	1.20.
	Разметка для построения колон, у обелиска (День окончания Второй Мировой войны)
	02.09.2016
	МКУ «Хозяйственное управление администрации» (С.В. Бутузов)

	1.21.
	Обеспечение несения почетного караула у обелиска павшим воинам (День окончания Второй Мировой войны)
	02.09.2016
11:30
	МВД России по Александровск – Сахалинскому району (Ш.И. Гаджиев), СОШ №1 (Г.В. Крутых)

	1.22.
	Перекрытие автомобильного движения во время формирования колонн и проведения митинга (День окончания Второй Мировой войны)
	02.09.2016

11:30 – 13:00
	МВД  России по  Александровск – Сахалинскому району (Ш.И. Гаджиев)

	1.23.
	Сбор ветеранов у здания Администрации и размещение их в здании до начала и на время проведения митинга (День окончания Второй Мировой войны)
	02.09.2016
Время: 11:30
	ОКО администрации ГО (Е.И. Харьков)

	1.24.
	Формирование колон учебных заведений и предприятий города на ул. Дзержинского у магазина «Кулинария» (День окончания Второй Мировой войны)

	02.09.2016
Время: 11:30
	Гл. специалист по делам ГО И ЧС администрации ГО (П.Б.Чекмарев), управление социальной политики ГО (И.А.Зозуля)

	1.25.
	 Расстановка коллективов, организаций и учреждений на митинге (День окончания Второй Мировой войны)

	02.09.2016
	Гл. специалист по делам ГО И ЧС администрации ГО (П.Б.Чекмарев)

	1.26.
	Изготовление гирлянд (День окончания Второй Мировой войны)
	До 01.09.2016
	Учебные заведения города

	1.27.
	Уборка территорий около обелиска и памятника «Юным сахалинцам-добровольцам» (День окончания Второй Мировой войны)
	До 01.09.2016
	МКУ «Служба «Заказчик» ГО «Александровск-Сахалинский район» (М.М. Козлов)

	2. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню окончания Второй Мировой войны

	2.1.
	Проведение митинга, посвященного окончанию Второй Мировой войны
	02.09.2016
Время:  12:00
	КМБУ АС ЦРДК (Т.П.Козлова)

	2.2.
	Праздничный концерт художественной самодеятельности
	02.09.2016
13:30
	КМБУ АС ЦРДК (Т.П.Козлова)

	2.3.
	Акция «Муаровая ленточка»
	02.09.2016
с 11:00
	Управление социальной политики ГО (И.А.Зозуля), АНО РМИ «МРЦ» (Е.Б. Лавицкий)

	2.4.
	Велопробег «Мы помним!»
	02.09.2016

13:00
	Управление социальной политики ГО (И.А.Зозуля)

	2.5.
	Постановка «Вальс победы»
	02.09.2016
18:00
	АС ЦБС (Т.В. Пчелинцева)

	3. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню Города

	3.1.
	Сельскохозяйственная ярмарка
	04.09.2016

с 10:00 до 12:00 час.
	Заместитель мэра-начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства ГО «Александровск-Сахалинский район» О.Ю.Ерофеева

	3.2.
	Культурно-развлекательная программа:

· Чествование юбилейных семей, новорожденных, старожилов;
· Мастер – класс по изготовлению праздничной открытки «Любимый город», выставка-экспромт, «Каким я вижу город»;
· День открытых дверей «В гостях у госпожи Мелодии»;
· Литературная ярмарка «Неповторимый Александровск»;

· Мастер-класс по приготовлению блинов и оладий - «С пылу с жару»;

· День открытых дверей -  знакомство горожан с деятельностью ЦДТ «Радуга», выставка рисунков - «Радужные узоры», народные традиционные игры;

· Ярмарка товаров для здоровья «Здоровье в твоих руках»;
· Интерактивная площадка «Тихий дворик» (парные игры по шашкам, шахматам и домино), соревнование маленьких велосипедистов (3-4 года) в сопровождении родителей «Беговелодром для детей и родителей»
	04.09.2016

с 13:00 до 16:00 час.
	Отдел ЗАГС;
Дом народного творчества;

Детская школа искусств;
АС ЦБС;
ИП Сушков С.Н.;
ЦДТ «Радуга»;

Аптека № 40;
ЦРДК

	3.3.
	Спортивные мероприятия:

1) на стадионе АСК(ф)Сах.ГУ:

· легкоатлетическая эстафета;

· мини-футбол;

· пляжный волейбол.
2) на стадионе МБОУ СОШ №6:

· баскетбол;
· дартс.
	04.09.2016

с 11:00 до 14:00 час.

04.09.2016

с 15:00 до 17:00 час.
	Управление социальной политики ГО (И.А.Зозуля)

	3.4.
	Вечерняя программа на пл. имени 15 Мая:

· Поздравления мэра и председателя Собрания городского округа;

· Концерт творческих коллективов города, солисты Дома культуры пгт Тымовское.

· Выступление участников Федерации силового экстрима Сахалинской области;
· Молодежная дискотека;
· Фейерверк;
	04.09.2016

с 17:00 до 23:00 час.

23:50 час.
	КМБУ АС ЦРДК (Т.П.Козлова)
Гл. специалист по делам ГО И ЧС администрации ГО (П.Б.Чекмарев)